

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
TOMADA DE PREÇOS: 020/2020
DATA: 07.10.2020
OBRA: REPERFILAMENTO ASFALTICO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
REPERFILAMENTO							223.467,31
1			BALIRO PROGRESSO				135.491,29
1.1			RUA BARRA DO CORA				105.673,33
1.1.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				6.285,60
1.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LÁTO DE ALTA PRESSÃO AT 04/2019	M2	3.492,00	1,80	6.285,60
1.1.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	3.492,00	1,88	6.564,56
1.1.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	104,75	820,00	85.903,20
1.1.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 16 M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM T X KM	5.552,28 4.328,65	0,95 0,38	5.274,67 1.644,50
1.1.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L				29.817,96
1.1.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				1.969,49
1.1.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	1.047,60	1,88	1.969,49
1.1.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	31,43	820,00	25.772,60
1.1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 16 M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	1.665,63	0,95	1.582,40
1.1.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	1.298,60	0,38	493,47
2			BALIRO HERMANY				87.976,02
2.1			RUA BENNO FRANCISCO KUFEL				87.976,02
2.1.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				68.613,16
2.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LÁTO DE ALTA PRESSÃO AT 04/2019	M2	2.267,35	1,80	4.081,25
2.1.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	2.267,35	1,88	4.262,64
2.1.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	68,02	820,00	55.776,40
2.1.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 16 M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	3.605,10	0,95	3.424,85
2.1.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	2.810,61	0,38	1.068,53
2.1.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				19.362,86
2.1.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	680,21	1,88	1.278,79
2.1.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	20,41	820,00	16.736,20
2.1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 16 M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	1.081,53	0,95	1.027,45
2.1.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	843,19	0,38	320,41

Carlos Augusto Undapilleta Tarouco

CREA/RS 070796
Comercial

Construtora Del Rio S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27